
 
 Sida 1 (4)  
 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Dnr 2006-000001-112 

2006-01-09 
Avdelning: Livsmedelskontrollen 
Handläggare: Lena Bäck 
Telefon: 08-508 28 848 
Fax: 08-508 28 988 
E-post:  lena.back@miljo.stockholm.se 
 

 

MHN 2006-01-24 p 8.1

Reviderade riktlinjer för utbetalning av bidrag till utomstående 
organisationer som arbetar med att vårda och rehabilitera skadade fåglar 
och vilt, eller omhändertar övergivna husdjur 

Förslag till beslut 

1. Anta förvaltningens förslag till riktlinjer. 

2. Uppdra till förvaltningen att hantera ansökningar och utbetalningar av bidragsmedel. 

3. Översända kopia av tjänsteutlåtandet för kännedom till Länsstyrelsen i Stockholms län, 
samt Stockholms stads viltvårdsgrupp, Trafikkontoret. 

  
Carl-Lennart Åstedt Margareta Widell 

 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige i Stockholm beslutade 2003 att medel skulle finnas i stadens budget för 
bidrag till utomstående organisationer som arbetar med att vårda och rehabilitera skadade 
fåglar och vilt i Stockholm, och att Miljö- och hälsoskyddsnämnden skulle ansvara för 
fördelning och utbetalning av medlen. Enligt Miljöförvaltningens budget för 2004 avsattes 
därför 500.000 kronor för bidrag till dessa organisationers verksamhet, och förvaltningen 
utarbetade former för hantering av de budgeterade bidragsmedlen i ett tjänsteutlåtande, dnr 
2003-004460-112. I Miljöförvaltningens budget för 2005 avsattes sedan 350.000 kronor för 
bidrag till vård och rehabilitering av skadade fåglar och vilt i Stockholm, och reviderade 
riktlinjer för bidragshandläggning togs fram i ett nytt tjänsteutlåtande, dnr 2004-007010-112.  

I Stockholms stads budget för 2006 har Miljö- och hälsoskyddsnämnden fått i uppdrag att se 
över det befintliga bidraget till skadade fåglar och vilt så att detta kan användas även för 
omhändertagande av övergivna husdjur, vilket sedan även återspeglas i nämndens 
verksamhetsplanering för året. 
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I Miljöförvaltningens budget för 2006 framgår att 350.000 kronor kommer att avsättas för 
bidrag till extern viltvård, och genom föreslagna riktlinjer möjliggörs även bidrag till 
organisationer som omhändertar övergivna husdjur. 

Miljöförvaltningens synpunkter 

Miljöförvaltningen anser att det är bra ur djurskyddssynpunkt att det befintliga sk viltbidraget 
utökas till att även möjliggöra bidrag till organisationer som omhändertar övergivna husdjur. 
Förvaltningen bedömer att det i de flesta fall kommer att röra sig om att ge bidrag till olika 
ideella organisationer och föreningar som omhändertar och omplacerar övergivna katter. 
Förvaltningen har uppfattningen att det finns många övergivna katter i Stockholms stad.    

Riktlinjerna för utbetalning av bidrag till utomstående organisationer för vård och 
rehabilitering av skadade fåglar och vilt, eller för omhändertagande av övergivna husdjur, ska 
klargöra principerna i ansökningsförfarandet för bidragssökande, underlätta förvaltningens 
bedömning av ansökningarna och därpå följande beslut, samt säkerställa att 
bidragsutbetalningar sker i enlighet med gällande kommunallag. För att underlätta ytterligare 
har en ansökningsblankett och en redovisningsblankett tagits fram för detta ändamål. 

En kommun får inte gynna enskild, varför bidragsmedlen ska ges till utomstående 
organisation med en verksamhet som tjänar det allmännas intresse. En organisation ska kunna 
styrka sin status som organisation genom registreringshandling, som kan bifogas ansökan. 
Ideell förening som inte har registreringshandling, kan istället inge stadgar och 
styrelseprotokoll som utvisar styrelseledamöter och dessas funktioner och behörigheter. 

Enligt den sk lokaliseringsprincipen, får en kommun inte gynna verksamheter som bedrivs 
utanför kommunen, varför bidragsmedlen endast ska ges till arbete som omfattar skadade 
fåglar och vilt, eller husdjur, som påträffas inom Stockholms stad. Djuren kan däremot vårdas 
och rehabiliteras utanför kommunen, och organisationen kan ha sitt säte utanför kommunen 
utan hinder i kommunallagen. 

Bidragsmedlen ska inte ges till sådan verksamhet som motverkar det arbete som kommunens 
viltvårdare bedriver, vilket skulle vara direkt kontraproduktivt för staden. Bidrag kommer 
därför inte att ges till vård och rehabilitering av skadade vilda djurarter, där den kommunala 
viltvårdens insatser syftar till att begränsa deras antal. Det kan däremot bli aktuellt att ge 
bidrag för insatser med avlivning av dessa djur. Avseende bidrag till omhändertagande av 
övergivna husdjur bedöms det inte finnas något motsatsförhållande till den kommunala 
viltvården. 

Vid bedömningen av bidragsansökningar kommer djurskyddsaspekten att beaktas, både när 
det gäller de övergivna husdjuren och de vilda djuren, eftersom även de vilda djuren omfattas 
av djurskyddslagen då de hålls i fångenskap. Det är mycket viktigt att betona att verksamhet 
med vård och rehabilitering av ett vilt djur kan vara ytterst stressande för djuret och leda till 
ett otillbörligt lidande. Vård- och rehabiliteringsinsatserna ska därför vara väl avvägda och 
gagna djuren, både gällande husdjur och vilda djur. 

Miljöförvaltningen avser att utbetala bidragsmedlen huvudsakligen vid ett tillfälle under året, 
med sista ansökningsdatum 31 mars. Detta ansökningsdatum är sammankopplat med det 
datum då organisation som tidigare erhållit bidrag senast ska inkomma med en detaljerad 
redovisning av de kostnader som täckts av bidragsmedlen för föregående år. En 
tillfredsställande redovisning ska ha inkommit från den organisation som tidigare erhållit 
bidrag, innan ny ansökan från organisationen behandlas. Eventuella ansökningar om bidrag 
som inkommer under resten av året kommer sedan att handläggas i mån av att kvarvarande 
bidragsmedel finns.   
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Miljöförvaltningen anser att hantering av ansökningar och utbetalningar av bidragsmedel, 
inbegripet beslut om fördelning av bidrag, även fortsättningsvis kan hanteras på 
tjänstemannanivå, trots ändringen i bidragets inriktning.  

Miljöförvaltningen avser att under kalenderåret återkomma till Miljö- och hälsoskydds-
nämnden med en redovisning om fördelningen av årets bidrag. 

Reviderade riktlinjer för handläggning av ansökningar 

Bidrag för vård och rehabilitering av skadade fåglar och vilt, eller för omhändertagande av 
övergivna husdjur, kan efter ansökan tilldelas utomstående organisationer. Ansökningar 
kommer att handläggas enligt följande riktlinjer; 

1. Bidrag kan ges till organisation inom eller utanför Stockholms stad för vård och 
rehabilitering av fåglar och vilt, eller för omhändertagande av övergivna husdjur, 
påträffade inom Stockholms stad.  

2. Avseende fåglar och vilt ska verksamheten ske med djurarter som är utrotningshotade, 
sällsynta eller i övrigt bedöms som värdefulla. Bidragsstöd kan också komma ifråga för 
andra skadade vilda djur och fåglar men då endast om verksamheten avser avlivning och 
därtill kopplade insatser. 

3. Insatserna ska inte ha motverkande syfte gentemot den kommunala viltvården. 

4. Avseende fåglar och vilt kan bidrag ges både till verksamhet som omfattas av 
tillståndsplikt enlig 41 a § jaktförordningen (ex. hägn, voljär) och till annan verksamhet 
som genomförs som ett led i vården och rehabiliteringen  (ex. djursjukhus/-klinik, 
djurambulans). 

5. Avseende övergivna husdjur kan bidrag ges både till verksamhet som omfattas av 
tillståndsplikt enligt 16 § djurskyddslagen, och till annan verksamhet som genomförs som 
ett led i omhändertagandet (ex. djursjukhus/-klinik, djurambulans). 

6. Organisation får ansöka om bidrag för beräknade kostnader i den planerade verksamheten 
och för redan uppkomna kostnader under kalenderåret. Bidragsberättigade kostnader ska 
vara direkt kopplade till vården och omsorgen om de enskilda djuren, såsom kostnader för 
veterinär, medicin, foder, strömedel, enklare utrustning och drift. Större investeringar, 
lönekostnader och informations-/utbildningsinsatser osv är inte bidragsberättigat.  

7. Ansökan ska ske på särskild ansökningsblankett. Beskrivning av verksamheten, kopia av 
organisationens registreringshandling alternativt stadgar och styrelseprotokoll, samt kopia 
av erforderliga tillstånd för tillståndspliktig verksamhet ska biläggas ansökan. För att 
säkerställa att ansökan blir handlagd, ska ansökan ha inkommit till Miljöförvaltningen, Box 
8136, 104 20 Stockholm, senast 31 mars det år ansökan avser. Ansökningar kan även 
skickas senare under året, men kommer då endast att handläggas i mån av att kvarvarande 
bidragsmedel finns.  

8. Ansökan från organisation som tidigare tilldelats bidragsmedel kommer att behandlas 
endast i de fall en tillfredsställande redovisning inkommit till Miljöförvaltningen av hur 
tidigare tilldelade medel förbrukats. 

9. Utbetalning av bidrag kommer att göras efter Miljöförvaltningens bedömning av ansökan. 

10. Miljöförvaltningen kommer att ställa krav på organisation att senast 31 mars året därpå 
inkomma till förvaltningen med en detaljerad redovisning av de kostnader som täckts av 
bidragsmedlen. Redovisningen ska ske på särskild redovisningsblankett.  
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11. Miljöförvaltningen kan komma att begära återbetalning av bidrag om det kan anses 
utsiktslöst att medlen kommer att användas eller om det har framkommit att medlen inte 
har använts enligt uppställda intentioner i dessa riktlinjer och i ansökan. 

Bilagor: 

1. Ansökningsblankett (för bidrag år 2006) 

2. Redovisningsblankett (för bidrag år 2006) 


